
PORTARIA Nº 015/2012. 
 
 
                                   O PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 
CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno, e, 
 
   CONSIDERANDO as determinações contidas no Regimento Interno 
desta Casa de Lei; 
 
   CONSIDERANDO ainda a necessidade de atendimento a reivindicação 
apresentada pelos representantes da Associação da União dos Taxistas de Santa Cruz do 
Capibaribe - AUTSCC. 
 
   R E S O L V E: 
 

Constituir, como constituída tem, a Comissão Especial de 
Acompanhamento e Elaboração de Propostas de Modificação na Legislação Municipal que 
Regulamenta o Sistema de Transporte Público de Passageiros de nosso município, da forma 
que se segue, com vistas a realizar estudos, fiscalizar e propor soluções necessárias, visando 
adequar a legislação municipal aos anseios dos Taxistas de nossa cidade. 

 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO: 
Representantes da Câmara de Vereadores: 
Vereadores - José Fernando Arruda Aragão, José Manoel de Lima, Deomedes 
Alves de Brito e Antônio Gomes Bezerra Júnior; 
Armando Moreira Mendes Neto – Assessor Jurídico da Câmara; 
 
Representantes dos Taxistas:  
João Cabral – Ponto da Rodoviária; 
Inácio José de Moura – Ponto do Banco do Brasil; 
Amaro José da Silva – Ponto do Hospital Municipal; e 
José Edmundo – Presidente da Associação de Taxistas; 
 
Representantes da Prefeitura:  
Valdeni Aragão – Diretor Municipal de Trânsito; 
John Wayne Dias Rodrigues – Departamento Municipal de Trânsito; 
Lincoln de Lima Carvalho – Procurador Municipal. 
 
 

   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
   Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
                                Santa Cruz do Capibaribe, 01 de junho de 2012. 
 
 

 
FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO 

- PRESIDENTE INTERINO - 


